
  

                                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                             
ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ  
                                    
Συνεδρίαση : 11η 
Αριθμός απόφασης: 87/2018 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση ή μη της τεχνικής μελέτης με θέμα: «Τοποθέτηση 
κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-2) STOP, επί της οδού Κάσου, στη συμβολή της με 
την οδό Καποδιστρίου στην Κηφισιά». 
 
Στην  Κηφισιά σήμερα,  την 26η του μηνός Νοεμβρίου έτους 2018, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 18.30μ.μ. και στο Δημοτικό Κατάστημα, μετά από έγγραφη 
πρόσκληση της Προέδρου του, που έγινε κατά τους ορισμούς των άρθρων 88 
& 89 του Ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  και κοινοποιήθηκε με 
κάθε πρόσφορο μέσο, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Συμβούλιο της  
Δημοτικής Ενότητας Κηφισιάς κατά τις διατάξεις των ανωτέρω άρθρων. 
 

ΣΥΝΘΕΣΗ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΕΙΡΗΝΗ ΠΟΛΙΤΗ 
 
ΜΕΛΗ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΜΑΝΑΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ –
ΡΙΖΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ, ΣΥΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΧΛΩΡΑΚΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ 
(ΤΕΡΕΖΑ), ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ,  ΑΛΙΠΡΑΝΤΗ 
ΛΑΟΥΡΑ-ΜΑΡΙΑ, ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ. 

Οι απουσιάζοντες Σύμβουλοι της Δημοτικής Ενότητας Κηφισιάς προσκλήθηκαν 
νόμιμα, με την από 22-11-2018 πρόσκληση,  που γνωστοποιήθηκε νομίμως σε 
αυτούς με γραπτή πρόσκληση ή ηλεκτρονικά, τρεις πλήρεις ημέρες πριν από 
την ορισθείσα ημερομηνία συνεδρίασης κατά τις διατάξεις του άρθρου 88 παρ. 
2 του Ν. 3852/2010  και είναι κατά την εκφώνηση του καταλόγου οι κ.κ. 
Αλιπράντη και Παπαδάκης 

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, κατά τις διατάξεις του άρθρου 89 παρ. 2 του 
Ν. 3852/2010 επειδή επί συνόλου μελών 10 παρίστανται 8, ήτοι είναι παρόντα 
τα 2/3 του συνόλου των μελών του Συμβουλίου. 

(Το Συμβούλιο λειτουργεί με 10μελή σύνθεση λόγω μη έγκαιρης 
αναπλήρωσης της παραιτηθείσας Συμβούλου κας Τουμάση 
Κατερίνας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 8 του Ν. 
3852/2010).   

ΜΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
 
  



 

Το Συμβούλιο εισέρχεται στην συζήτηση του 17ου θέματος, το οποίο περιέχει 
και η ημερήσια διάταξη που κοινοποιήθηκε νόμιμα. 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος εισηγείται το 17ο θέμα και θέτει υπόψη του 
σώματος: 
 

-Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 55817/9-11-2018 Εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Κυκλοφοριακών Φόρτων στην οποία αναφέρεται 
ότι:  
 

Μετά από παράπονα δημοτών για συχνή πρόκληση τροχαίων 
ατυχημάτων, στη συμβολή των οδών Κάσου και Καποδιστρίου,  η 
Υπηρεσία μας διενήργησε αυτοψία και εισηγείται την τοποθέτηση 
κατακόρυφης σήμανσης με ρυθμιστική πινακίδα (Ρ-2)STOP, επί της οδού 
Κάσου, στην συμβολή της με την οδό Καποδιστρίου. 

 Σημειώνεται ότι η ρυθμιστική πινακίδα μαζί με τον ιστό στήριξης, που 
θα απαιτηθεί για την ως άνω κυκλοφοριακή ρύθμιση, υπάρχουν στα 
αποθέματα του Δήμου, η δε τοποθέτησή τους θα πραγματοποιηθεί από το 
Τεχνικό μας Συνεργείο. Συνεπώς δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου.    
 

-Την από 7-11-2018 Τεχνική Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών/Τμήμα Ρύθμισης Κυκλοφοριακών Φόρτων η οποία προβλέπει τη 
λήψη των κάτωθι μέτρων: 
 

την τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης με μία (1) ρυθμιστική 
πινακίδα (Ρ-2)STOP, επί της οδού Κάσου, στην συμβολή της με την οδό 
Καποδιστρίου. Η θέση της σημειώνεται στο συνημμένο  απόσπασμα 
ρυμοτομικού σχεδίου. 
 
Εν συνεχεία, το Συμβούλιο Δημοτικής Ενότητας Κηφισιάς αφού έλαβε υπόψη 
του τα ανωτέρω και επειδή έχει την αρμοδιότητα σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 83 & 84 του Ν. 3852/2010 και μετά από συζήτηση,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Γνωμοδοτεί θετικά όσον αφορά την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 55817/9-11-2018 
Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Κυκλοφοριακών Φόρτων, 
συμπεριλαμβανομένης και της τεχνικής μελέτης αυτής και ειδικότερα στην 
τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης με μία (1) ρυθμιστική πινακίδα (Ρ-
2)STOP, επί της οδού Κάσου, στην συμβολή της με την οδό Καποδιστρίου. Η 
θέση της σημειώνεται στο συνημμένο  απόσπασμα ρυμοτομικού σχεδίου. Η 
ρυθμιστική πινακίδα μαζί με τον ιστό στήριξης, που θα απαιτηθεί για την ως 
άνω κυκλοφοριακή ρύθμιση, υπάρχουν στα αποθέματα του Δήμου, η δε 
τοποθέτησή τους θα πραγματοποιηθεί από το Τεχνικό μας Συνεργείο. Συνεπώς 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου.    
 
 



2. Διαβιβάζει το θέμα στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής για την λήψη 
σχετικής απόφασης. 
 
Η απόφαση  αυτή πήρε  τον  αριθμό 87/2018 και υπογράφεται από την   
Πρόεδρο και τα μέλη του Συμβουλίου Δημοτικής Ενότητας Κηφισιάς που 
πήραν μέρος στη συνεδρίαση. 
 
    Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                             
  ΕΙΡΗΝΗ Κ. ΠΟΛΙΤΗ                           

     ΣΥΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
 ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ – ΡΙΖΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ  

Ακριβές αντίγραφο 
 
 
Κηφισιά, 4-12-2018 


